Số:     QĐ-UBND                                    Thanh Định, ngày      tháng 03 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ thủy nông xã Thanh Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH ĐỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của luật  tổ chức chính phủ và luật tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thủy lợi năm 2017;

Căn cứ Công văn số 563/CV-UBND ngày 26 tháng 8 năm 2009 của UBND

huyện Định Hoá về việc uỷ quyền cho các xã, thị trấn thành lập tổ thuỷ nông trực

thuộc quản lý của UBND các xã, Thị trấn;

Căn cứ Công văn số 116/CV-NN ngày 14 tháng 8 năm 2009 của Phòng nông

nghiệp & PTNT huyện Định Hoá về hướng dẫn thành lập Tổ thuỷ nông quản lý các

công trình thuỷ lợi, kênh mương địa phương quản lý năm 2009;

Theo nghị của Ban chỉ đạo sản xuất Nông, lâm nghiệp và thủy sản xã Thanh

Định,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn tổ thủy nông xã Thanh Định gồm các Ông, bà có tên sau:

( Có danh sách kèm theo )

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của tổ Thủy nông.

Thường xuyên tu sửa công trình đập, nạo vét kênh mương thuỷ lợi, điều tiết

dẫn đủ nước tưới từ công trình thủy lợi do tổ thủy nông quản lý đến đầu kênh nội

đồng, khu vực tưới cho hộ dùng nước đảm bảo khối lượng theo yêu cầu dùng nước

từng mùa vụ cây trồng.

Được phép từ chối cấp nước số diện tích nằm ngoài hợp đồng của các hộ

dùng nước.

Quyền lợi tổ thủy nông được chi trả theo công văn số 179/ CV - NN ngày 21

tháng 10 năm 2009 của phòng NN&PTNT, về việc hướng dẫn thực hiện chi trả kinh

phí quản lý công trình thủy lợi.

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điều 3. Văn phòng UBND xã, các ông, bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 17/QĐ-UBND ngày 25 tháng 01 năm 2024./.

Nơi nhận:

- Phòng Nông nghiệp &PTNT huyện Định

hóa;
- Các thành viên tổ thủy nông;

- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

 Phùng Văn Đăng

DANH SÁCH TỔ THỦY NÔNG XÃ THANH ĐỊNH NĂM 2024

( Kèm theo Quyết định sô        /QĐ-UBND ngày      tháng 01 của UBND xã Thanh Định )

      TT Họ và tên Chức vụ Ghi chú

 Tổ 1

        1 Ma Doãn Nhất Tổ trưởng

2 La Tiến Giang Thành viên

3 Hoàng Văn Tùng Thành viên

4 Lộ Văn Sỉu Thành viên

5 Ma Doãn Chi Thành viên

 Tổ 2

1 Ma Đình Dũng Tổ trưởng

2 Diệp Đình Đức Thành viên

3 Ma Duy Thiện Thành viên

4 Nguyễn Xuân Hiền Thành viên

5 Nguyễn Công Hưng Thành viên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T15:09:19-0800
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phùng Văn Đăng<dangpv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T15:08:38+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T15:08:45+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T15:08:51+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T15:09:08+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T15:09:13+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T15:09:48+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-31T15:10:11+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!